
  ROČNÍK 25                ČÍSLO 9                ZÁŘÍ 2015                CENA 10,- 

čtěte uvnitř

Slavnostní otevření 
nové hasičské zbrojnice  v Rokytnici

q Náš rozhovor s šéfre-

daktory Horského kurýra 

– Zuzka Soběslavová .......

 ...................................str. 6

q Neuvěřitelný zážitek 

s krahujčí dámou .... str. 7

q Loučení s létem v Říč-

kách ......................... str. 8

q Anenská pouť 2015 .....

 ...................................str. 9

q Léto v bartošovicích ...

 .................................str. 10

q Náš rozhovor – s Mila-

nem Tomašíkem ...............

 ......................... str. 12 a 13

q 42. ročník Setkání Ro-

kytnic ČR ............... str. 14

   Město Rokytnice v Orlických horách zažilo v so-
botu 4. července 2015 v pravdě historickou udá-
lost. Po mnohaletém úsilí o zajištění fi nančních 
prostředků a rok trvající stavbě byla slavnostně 
otevřena nová hasičská zbrojnice. Vznikla přestav-
bou bývalé kotelny.
   Podle projektové dokumentace spol. Ateliér ar-
chitektury, Šuda – Horský a.s. a spol. Optima s r.o., 
stavbu zhotovila fi rma FATO a.s., člen holdingu 
FATO. Celkem bylo za stavbu proinvestováno, 
včetně okolních komunikací, necelých 23 milionů 
korun.
   Stavba je součástí česko-polského projektu „Mo-
dernizace integrovaného záchranného systému 
Orlických a Bystřických hor v souvislosti se vstu-
pem do Schengenského prostoru“. V objektu nové 

budovy hasiči naleznou veškeré potřebné zázemí 
od hygienického až třeba po kuchyňku, zasedací 
místnost a kancelář v prvním patře. Ve vytápěné 
garáži je místo pro čtyři auta, nechybí zde např. 
montážní jáma, odsávání výfukových zplodin, 
a také je možno přímo v garáži plnit cisternu vodou 
z hydrantu.
   V dopolední části slavnostního otevření se na pro-
stranství před hasičárnou sešli zástupci okolních 
obcí a měst, hosté z řad hasičů, partneři projektu 
z české a polské strany a mnozí další. Slova se ujal 
starosta města Petr Hudousek. Dodal také důleži-
tou věc, že fi nanční prostředky, které se podařilo 
na stavbě ušetřit, bude možno využít k nákupu 
cisterny Tatra Terrno, jejíž výroba po předchozím 

pokračování na str. 5



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Kompletní text Usnesení rady 
města je uveden na interneto-

vých stránkách města  
www.rokytnice.cz nebo 

k nahlédnutí na Městském 
úřadu v Rokytnici v Orlických 

horách.

Informace z jednání rady 
města dne 22.6.2015, 29.6.2015, 13.7.2015 a 3.8.2015 
- zkrácený výpis.

l  Výběrové řízení – Čištění a výměna části PVC krytiny v ZŠ 
Rokytnice v Orlických horách
Starosta seznámil radní s výsledkem výběrového řízení a návrhem 
hodnotící komise. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení na akci: „Čiš-
tění a výměna PVC krytiny v ZŠ Rokytnice v Orlických horách“ dle 
zápisu hodnotící komise a na základě doporučení hodnotící komise 
schvaluje uzavřít smlouvu o dílo dle návrhu vzešlého z veřejné za-
kázky s vítězným uchazečem panem Miroslavem Šrolerem, Rozso-
cha 28, 562 01 Orlické Podhůří, který podal nejvýhodnější nabídku.
 
l  Výběrové řízení - Výměna oken v bytovém domě čp. 369 (lo-
kalita Severák) v Rokytnici v Orlických horách
Starosta seznámil radní s výsledkem výběrového řízení a návrhem 
hodnotící komise. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení na akci: „Vý-
měna oken v bytovém domě čp. 369 (lokalita Severák) v Rokytnici 
v Orlických horách“ dle zápisu hodnotící komise a na základě dopo-
ručení hodnotící komise schvaluje uzavřít smlouvu o dílo dle návrhu 
vzešlého z veřejné zakázky s vítězným uchazečem firmou Window 
Holding a.s., Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, která podala nejvý-
hodnější nabídku.

l  Obnova Mariánského sloupu
Starosta seznámil radní s výsledkem výběrového řízení a návrhem 
hodnotící komise. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení na akci: „Ob-
nova Mariánského sloupu na náměstí T. G. Masaryka v Rokytni-
ci v Orlických horách“ dle zápisu hodnotící komise a na základě 
doporučení hodnotící komise schvaluje uzavřít smlouvu o dílo dle 
návrhu vzešlého z veřejné zakázky s vítězným uchazečem panem 
MgA. Janem Brabcem, Jednořadá 451/4, 160 00 Praha - Bubeneč, 
který podal nejvýhodnější nabídku.

l  Žádost o poskytnutí dotace – Euroregion Pomezí Čech, Mo-
ravy a Kladska - Euroregion Glacensis (cyklobusy)
Starosta předložil žádost o poskytnutí dotace na spolufinancování 
projektu Cyklobusy do Orlických hor 2015 a dále návrh na poskyt-
nutí dotace. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: poskytnutí dotace ve výši  2.000,- Kč Eu-
roregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis, 
Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou a s uvedeným příjem-
cem uzavřít smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace dle předlože-
ného návrhu.

l  Výpověď pachtovní smlouvy – Klub Družba s.r.o.
Starosta předložil výpověď pachtovní smlouvy. Po diskuzi byla vý-
pověď vzata na vědomí a byl schválen záměr nájmu.
Rada města bere na vědomí: výpověď pachtovní smlouvy na ob-
jekt restaurace KLUB podanou společností Klub DRUŽBA s.r.o.
Rada města schvaluje: záměr pachtu:
• části jednopodlažního objektu čp. 510 – kulturní KLUB v sídlišti 
U Nádraží v Rokytnici v Orlických horách (dále jen objekt), kon-
krétně prostory restaurace včetně součástí a příslušenství k uvede-
nému prostoru, inventáře DHIM, HIM 
• pozemek parc. č. 774/29 trvalý travní porost,
• pozemek parc. č. 774/30 trvalý travní porost,
• pozemek parc. č. 774/41 trvalý travní porost,
• část pozemku parc. č. 774/31 ostatní plocha o výměře 330 m2,
všechny v obci a katastrálním území Rokytnice v Orlických horách
Rada města ukládá: tajemníkovi zveřejnit záměr propachtovat 
věci dle usnesení na úřední desce v termínu do 31.7.2015.

l  Žádost o umístění veřejného osvětlení – občané čp. 134
Starosta předložil žádost o umístění veřejného osvětlení. Po krátké 
diskuzi byla žádost vzata na vědomí a bylo uloženo připravit řešení 
možnosti osvětlit tuto lokalitu.
Rada města bere na vědomí: žádost občanů čp. 134 v Rokytnici 
v Orlických horách o umístění veřejného osvětlení.
Rada města ukládá: tajemníkovi připravit řešení možnosti osvětlit 
lokalitu v okolí čp. 134 v Rokytnici v Orlických horách v termínu 
do 30.9.2015.

l  Návrh nového železničního jízdního řádu od 13.12.2015
Tajemník předložil návrh nového železničního jízdního řádu 
2015/2016. Po diskuzi byl návrh vzat na vědomí a bylo uloženo 
požádat kraj o zajištění dopravní obslužnosti mezi 8 - 9 hodinou 
na příjezdu do Rokytnice v O. h.
Rada města bere na vědomí: návrh nového železničního jízdního 
řádu 2015/2016 s platností od 13.12.2015 do 10.12.2016.
Rada města ukládá: tajemníkovi požádat Královéhradecký kraj 
o zajištění dopravní obslužnosti na trati č. 023 v pracovní dny mezi 
8 - 9  hodinou na příjezdu do Rokytnice v Orlických horách v ter-
mínu do 25.7.2015.

l  Smlouva o partnerství a spolupráci – Gluszyca – Polská re-
publika
Starosta předložil smlouvu o partnerství a spolupráci našeho města 
s městem Gluszyca v Polsku. Po krátké diskuzi byla smlouva vzata 
na vědomí a bylo doporučeno zastupitelstvu města uzavřít smlouvu.
Rada města bere na vědomí: předloženou smlouvu o partnerství 
a spolupráci mezi městy Rokytnice v Orlických horách a Gluszyca.
Rada města doporučuje zastupitelstvu města: uzavřít smlouvu 
o partnerství a spolupráci mezi městy Rokytnice v Orlických horách 
a Gluszyca v Polské republice, dle předloženého návrhu.

l  Posudek optimalizace CZT v Rokytnice v Orlických horách 
– DoTe s.r.o.
K tomuto bodu byl přizván pan Roman Hirka, ředitel CENTEP, 
spol. s r.o. Proběhla dlouhá diskuze k informacím, které byly po-
dány zástupci společnosti DoTe s.r.o. k posudku optimalizace CZT 
na minulém zasedání rady města. Informace byly vzaty na vědomí 
a bylo schváleno zahájit kroky ke zpracování zadávací dokumentace 
na výběr dodavatele tepla pro kotelnu K2.



Ze Zastupitelstva města
 Kompletní text Usnesení zastupitelstva města je uveden na interne-
tových stránkách města www.rokytnice.cz nebo k nahlédnutí na Měst-
ském úřadu.

Informace z jednání zastupitelstva města ze dne 22.6.2015 - zkrácený 
výpis.

Usnesení č. ZM/6/91/2015/VI
Zpráva o hospodaření města
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření měs-
ta za období 1-5/2015. Zpráva je přílohou zápisu.

Usnesení č. ZM/6/93/2015/VI
Závěrečný účet Města Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města schvaluje: Závěrečný účet města za rok 2014 
a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením města za rok 2014 
s výhradami, na základě nichž přijímá opatření k nápravě, která jsou 
přílohou zápisu.

Usnesení č. ZM/6/99/2015/VI
Kodifikace znaku města
Zastupitelstvo města bere na vědomí: návrh čtyř variant kodifikace 
znaku města Rokytnice v Orlických horách vytvořené podle heraldic-
kých pravidel panem Zdeňkem Velebným – firma Velebný & Fam 
s.r.o. Ústí nad Orlicí.
Zastupitelstvo města schvaluje: kodifikovaný znak města ve varian-
tě č. 2.

Usnesení č. ZM/6/100/2015/VI
Fond rozvoje bydlení
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o vyhlášení výběro-
vého řízení o možnosti čerpání účelových prostředků „Fondu rozvoje 
bydlení“ na území Města Rokytnice v Orlických horách na rok 2015 
vyhlášeného na úřední desce města dne 8.4.2015 s tím, že MěÚ neob-
držel žádnou žádost o poskytnutí zápůjčky z Fondu rozvoje bydlení 
v souladu s platnou směrnicí.

Rada města bere na vědomí: informace k posudku optimalizace 
CZT v Rokytnici v Orlických horách.
Rada města schvaluje: zahájit kroky vedoucí ke zpracování zadá-
vací dokumentace na výběr dodavatele tepla pro kotelnu K2 (Síd-
liště 1. máje).

l  Přírodní hřiště při MŠ Rokytnice v O.h. 
Starosta informoval radní o výsledku VŘ na projekt „Přírodní hřiště 
při MŠ Rokytnice v O.h.“ jako zjednodušeného podlimitního říze-
ní, dle zákona o veřejných zakázkách. V termínu k podání nabídek 
neobdržel zadavatel žádnou nabídku. Starosta navrhuje VŘ zrušit 
a vyhlásit nové VŘ, dle předložené zadávací dokumentace.
Rada města bere na vědomí: výsledek výběrového řízení na pro-
jekt „Přírodní hřiště při MŠ Rokytnice v O.h.“
Rada města bere na vědomí: změnu rozsahu výběrového řízení 
na základě nutnosti opravy opěrné zdi v areálu zahrady MŠ, kdy 
došlo k převaze stavebních prací nad dodávkami herních prvků.
Rada města schvaluje: opakovaně vyhlásit výběrové řízení na do-
davatele díla „Přírodní hřiště při MŠ Rokytnice v O.h.“ jako ve-
řejnou zakázku malého rozsahu dle metodiky Státního fondu ŽP – 
Operační program Životní prostředí.
Rada města schvaluje: hodnotící komisi ve složení: Petr Hudou-
sek, Bc. Vlasta Gallová, Ing. Marek Požár, Jana Gärtnerová a člen 
kontrolního výboru.

Usnesení č. ZM/6/101/2015/VI
Obecně závazná vyhláška – Požární řád města
Zastupitelstvo města schvaluje: obecně závaznou vyhlášku Města 
Rokytnice v Orlických horách číslo 1/2015 ze dne 22.6.2015 Požární 
řád města dle předloženého návrhu. 

Usnesení č. ZM/6/102/2015/VI
Výběrové řízení - Nakládání s komunálním odpadem ve městě Rokyt-
nice v Orlických horách
Zastupitelstvo města bere na vědomí: průběh a výsledek veřejné za-
kázky na dodávku služeb „Nakládání s komunálním odpadem ve měs-
tě Rokytnice v Orlických horách.“ 
Zastupitelstvo města schvaluje: v případě, že nebudou podány ná-
mitky proti výsledku výběrového řízení, uzavřít smlouvu s vítězným 
uchazečem. V opačném případě vyčkat rozhodnutí Úřadu na ochranu 
hospodářské soutěže a zajistit na základě jednacího řízení bez uveřej-
nění do konce roku 2015 dodávku služby se současným poskytova-
telem.

Usnesení č. ZM/6/106/2015/VI
Zateplení budovy Zdravotního střediska v Rokytnici v O. h.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o přidělení dotace 
z OP Životní prostředí na realizaci projektu „Zateplení budovy zdra-
votního střediska v Rokytnici v O. h.“
Zastupitelstvo města ukládá: Radě města zajistit dokumentaci pro 
stavební povolení a dokumentaci pro výběr zhotovitele. Vyhlásit vý-
běrové řízení na dodavatele stavby. V návaznosti na stanovenou výši 
spolufinancování předložit výsledek VŘ zastupitelstvu města ke ko-
nečnému rozhodnutí o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 
v termínu do 31.8.2015.

Usnesení č. ZM/6/107/2015/VI
Přírodní hřiště při Mateřské škole v Rokytnici v Orlických horách
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o přidělení dotace 
z OP Životní prostředí na realizaci projektu „Přírodní hřiště při Mateř-
ské škole v Rokytnici v O.h.“
Zastupitelstvo města ukládá: Radě města zajistit dokumentaci pro 
územní řízení a dokumentaci pro výběr zhotovitele. Vyhlásit výběrové 
řízení na dodavatele stavby a uzavřít smlouvu s vítězným uchazečem 
v termínu do 31.8.2015.

Usnesení č. ZM/6/109/2015/VI
Výběrové řízení – Dodávka 1 ks CAS
Zastupitelstvo města bere na vědomí: průběh a výsledek veřejné 
zakázky na dodávku: „Modernizace integrovaného záchranného sys-
tému Orlických a Bystřických hor v souvislosti se vstupem do Schen-
genského prostoru - dodávka 1 ks cisternové automobilové stříkačky 
pro Město Rokytnice v Orlických horách“
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít kupní smlouvu s vítězným 
uchazečem THT Polička,s.r.o., Starohradská 316, 572 01 Polička.
Zastupitelstvo města ukládá: Radě města zajistit předfinancování 
a dofinancování CAS z úvěru od peněžního ústavu. Smlouvu o úvěru 
předložit ZM ke schválení v termínu ihned a následně do 31.8.2015.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 15RRD01-0010 s Královéhra-
deckým krajem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, 500 02 
Hradec Králové, na nákup 1 ks cisternové automobilové stříkačky 
v rámci projektu: „Modernizace integrovaného záchranného systému 
Orlických a Bystřických hor v souvislosti se vstupem do Schengen-
ského prostoru - Dodávka 1 ks cisternové automobilové stříkačky pro 
Město Rokytnice v Orlických horách“

Usnesení č. ZM/6/110/2015/VI
Investiční akce – Přestavba kotelny na hasičskou zbrojnici



Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o předání stavby 
projektu „Přestavba kotelny na hasičskou zbrojnici v Rokytnici v Or-
lických horách“, o kolaudaci stavby dne 26.6.2015 a slavnostním ote-
vření dne 4.7.2015.

Usnesení č. ZM/6/111/2015/VI
KHK HK – Smlouva o poskytnutí dotace - JSDH Rokytnice v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 14JPO01-0018 s Královéhra-
deckým krajem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, 500 02 
Hradec Králové na výdaje na zabezpečení akceschopnosti JSDH 
na rok 2015.

Usnesení č. ZM/6/113/2015/VI
Posudek optimalizace CZT v Rokytnice v Orlických horách – DoTe 
s.r.o.
Starosta předložil posudek optimalizace CZT v Rokytnici v Orlických 
horách.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: předloženou studii na optima-
lizaci CZT v Rokytnici v Orlických horách.
Zastupitelstvo města souhlasí: s projednáním studie a představení 
zpracovatelem firmou DoTe s.r.o. dne 29.6.2015 od 16 hodin.

dokončení ze str. 3 

 Finanční odbor Městského úřadu Rokytnice v Orlických ho-
rách upozorňuje občany města Rokytnice v Orlických horách 
na blížící se splatnost místního poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů za rok 2015. Poplatek je splatný 
nejpozději do 30. září 2015.
 Zároveň upozorňujeme občany, že 31.8.2015 vypršel termín 
splatnosti místního poplatku ze psů za rok 2015. 
 V případě neuhrazení poplatků ve stanoveném termínu správ-
ce poplatku (městský úřad) vyměří poplatek platebním výměrem, 
kterým může být tento poplatek navýšen až na trojnásobek původ-
ní částky. 
 V případě nejasností se můžete informovat na Finančním odboru 
Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách u p. Marcely Rykro-
vé, tel. 494 379 022, příp. e-mail: marcela.rykrova@mu.rokytnice.cz.

Upozornění na splatnost 
místních poplatků

 Už desátým rokem funguje v České republice stejný systém jako 
ve zbytku Evropy. Každý z nás může díky němu zdarma předat k re-
cyklaci vysloužilý spotřebič, aniž by s tím měl jakékoli další starosti.
 ELEKTROWIN, největší český kolektivní systém pro sběr a re-
cyklaci elektroodpadu, už vytvořil přes 13 000 míst zpětného odbě-
ru. Jejich prostřednictvím lidé odevzdali přes 13 milionů spotřebičů 
o celkové hmotnosti více než 230 000 tun.
 Dosloužil i vám doma některý spotřebič? Bude ekologicky recy-
klován a získané suroviny poslouží při výrobě nových spotřebičů, 
když jej odevzdáte na některém z těchto míst:
- Sběrné dvory měst a obcí – na nich můžete spotřebiče odevzdat 
bez ohledu na místo bydliště. Pro obyvatele našeho města je k dis-
pozici Sběrný dvůr přímo v Rokytnici v Orlických horách.
- Prodejny elektro – prodejci jsou povinni převzít staré spotřebiče při 
nákupu nového zboží systémem „kus za kus“. Podle novely zákona, 
která začala platit na sklonku roku 2014, musejí obchody s prodej-
ní plochou větší než 400 m2 malý spotřebič, jehož žádný rozměr 

Recyklovat je 
nejen správné, ale i pohodlné

nepřesáhne 25 centimetrů, odebrat i bez nákupu nového. Prodejci 
spolupracující s ELEKTROWINem vycházejí obvykle spotřebite-
lům vstříc v daleko větším rozsahu a začali to dělat dříve, než zákon 
vstoupil v platnost. Nejbližší prodejnu elektro najdete v Žamberku 
nebo v Rychnově nad Kněžnou.
- Města a obce podle zákona musejí nejméně dvakrát ročně zorga-
nizovat svoz nebezpečného odpadu, do kterého patří i staré elektro. 
Automobil s kontejnerem bude přistaven na Panském Poli a Nebes-
ké Rybné dne 10. 10. 2015. Pro obyvatele bude před plánovaným 
svozem připraven informační leták s přesným časem příjezdu au-
tomobilu.
- ELEKTROWIN organizuje množství akcí, při nichž můžete 
za odevzdaný spotřebič získat dárek – například v podobě slevy 
na vstupném do ZOO nebo do muzea. Sledujte proto pozorně inter-
netové stránky www.elektrowin.cz a facebookový profil Recyklace 
je legrace, kde najdete vždy aktuální informace. 
 Za likvidaci odpadu mají platit jeho původci a nejlepší odpad je 
ten, který vůbec nevznikne. To jsou dvě základní poučky, kterými se 
dnes řídí odpadové hospodářství v celé Evropě.
 Podle první z pouček se tedy například o recyklaci použitých 
elektrospotřebičů starají jejich výrobci. Aby byla splněna v případě 
starého elektra i druhá podmínka, musíme je skutečně předat k recy-
klaci, ne vyhodit jako odpad.
 Pro splnění požadavků EU zatím stačilo vysbírat a recyklovat 
čtyři kilogramy na obyvatele, tedy zhruba 40 000 tun. Ve skuteč-
nosti Češi v posledních letech odevzdávají ročně průměrně pět kilo 
starého elektra, dohromady tedy něco k 50 000 tunám.
 Už v roce 2016 ale nebude kvóta stanovena takto pevně, naším 
společným úkolem bude sebrat 40 procent množství nově proda-
ných spotřebičů - počítáno průměrem za tři roky nazpět. Podle 
současných prodejů, které se za dva roky nejspíš nijak dramaticky 
nezmění, to tedy bude ročně něco přes 70 000 tun čili o něco víc než 
sedm kilo na obyvatele.  ŽP

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky
na tento měsíc:

Pro děti a mládež:
Popelka na zámku – pohádka pro nejmenší

Příběhy Bořka Stavitele – příběhy pro první čtení
Magyk – Sageová, A. - pro příznivce fantazie

Vodní královna – Meyer, K. - ze světa plného magie
Harry Potter a relikvie smrti – Rowlingová, J. K.

Deník malého poseroutky – Kinney, J. - Výlet za všechny peníze

Beletrie pro dospělé:
Kouzlo všednosti – Keleová – Vasilková, T.
Deníček moderního fotra – Landsman, D.

Požehnání – Steelová, D.
Prokletý původ – Janečková, K.

Netopýr – Jo Nesbo – 1. případ Harryho Holea
Kriminální příběhy ze staré Šumavy – Šindelář, V.

Christiane F. - Můj druhý život – 
pokračování bestselleru My ze stanice ZOO

Naučná literatura:
Krásný ztráty – Výběr z rozhovorů s Michalem Prokopem

Skandály a aféry velkých panovníků – Liška, V.
Petr Muk – Deniš, K.



Změny v provozu ordinace 
praktického lékaře 

ZÁŘÍ
10. – 11. 9. Čtvrtek - pátek – ordinace uzavřena, zastupu-
je MUDr. Plšek, Slatina n. Zdobnicí, tel.: 494 594 264.;

ORDINAČNÍ HODINY: 
ČT 7:00 – 10:00,  PÁ 14:00 – 15:00.

 Z a s t u p i t e l s t v o 
města schválilo ko-
difi kaci znaku města. 
Tento termín zname-
ná, že znak dostal 
modernější a heral-
dicky čistší vzhled 
než tomu bylo do-
posud. Město dosud 
využívalo znak, kte-
rý mu byl direktivně 
přidělen v 80. letech 
20. století za doby 
národního výboru. 
Dnes je problém 
i takto „přežité“ provedení znaku převést do grafi ckých křivek pro 
účely tisku.
 Pro nový návrh znaku byl osloven jeden z našich významných 
výtvarníků - heraldiků pan Zdeněk Velebný z Ústí nad Orlicí. Ná-
vrh byl proveden v několika verzích, ze kterých zastupitelé města 
vybrali ten, který zde vidíte na obrázku.
 Někoho možná zarazí, že kodifi kovaný znak je v jiném poměru 
stran, než byl znak původní. Jedná se o poměr stran, který se dnes 
již běžně užívá při tvorbě nových znaků obcí a měst.
   Zdroj: Fb Města Rokytnice v O.h.

Nově upravený znak 
Města Rokytnice v O.h.

Městské informační a kulturní středisko v Rokytnici v O. h. 
Vás zve dne 18.9. od 19.30 do auly ZŠ Rokytnice na divadel-
ní představení Profesionálky v podání DS VICENA Ústí nad 
Orlicí. Představení není vhodné pro děti. Občerstvení zajištěno. 
Vstupné 60,- Kč.

Městské informační a kulturní středisko v Rokytnici v O. h. 
a rokytnický pěvecký sbor 8 TET Vás srdečně zvou na tradiční 
Svatováclavský koncert v pondělí 28. září od 15 hodin v kos-
tele Nejsvětější trojice v Rokytnici v O.h. (zámecký kostel). 
Vstupné bude dobrovolné, výtěžek ze vstupného bude věnován 
na opravy kostela.

POZVÁNKA ZA KULTUROU

„Kdo byl milován, 
nikdy není zapomenut.“
Dne 2. 9. 2015 uplynulo deset let od úmrtí 
pana stavitele Františka Doležala 
z Rokytnice v O. h. 
Stále vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

dokončení ze str. 1
výběrovém řízení již započala. Sbor by ji měl obdržet v polovině září.
   Svůj projev přednesl mimo jiné i zástupce Krajského sdružení hasi-
čů Čech, Moravy a Slezska, který zároveň předal „záslužnou medaili“ 
za píli vedoucí od vzniku projektu až k jeho samotnému dokončení 
– obdarovanými jsou Petr Hudousek, Vít Klouček, Vojtěch Špinler 
a Jaroslav Štefek. Po slavnostním přestřihnutí pásky následovala pro-
hlídka objektu a pohoštění v prostorách zbrojnice.
   Odpoledne se hasičská zbrojnice otevřela pro veřejnost. Z členů sbo-
ru se stali průvodci po objektu, animátoři v dětském koutku, obsluha 
u občerstvení, ale třeba i topiči v udírně s klobásami. 
   Další se mezi tím připravovali k provedení ukázek. Tou první byla 
záchrana osob z výšky. Předvedlo ji domácí lezecké družstvo ve spo-
lupráci s JSDH Nové Město nad Metují a Horskou službou ČR. Ukáz-
ka začala vyhlášením poplachu pomocí nové elektronické sirény. 
Ke zraněné osobě na pracovní plošině se lezci dostali slaněním z au-
tomobilového žebříku Mercedes Benz Metz, následně provedli prvot-
ní ošetření osoby a v podvěsu ji dopravili na zem, kde byla naložena 
na čtyřkolku Horské služby, a dále transportována k dalšímu ošetření.
   Kdo chtěl, mohl se poté podívat na ukázku práce psů cvičených 
k vyhledávání zavalených osob, kterou zde předvedla Záchranná 
brigáda kynologů HZS ČR. Bylo zajímavé sledovat různé způsoby 
práce jednotlivých psů i používanou taktiku takzvaného překrývání 
– to znamená, že zavalenou osobu musejí označit dva psi nezávisle 
na sobě.
   Poté se začala připravovat další ukázka. V tuto chvíli musela část 
rokytnické jednotky odjet na ostrý zásah k požáru lesa. Ukázka vy-
prošťování osob ze dvou havarovaných vozidel byla provedena hasiči 
z Rokytnice a polského Wilkanova.
 Ani pak ale nebyl plánovaným zpestřením další odjezd k ostrému 
zásahu – tentokrát k pádu vzrostlého stromu na komunikaci. Posled-
ní, již opět plánovanou, ukázkou bylo hašení požáru vozidla, kterou 
předvedli kolegové z Wilkanova.
   Během celého odpoledne si návštěvníci mohli vyzkoušet základy 
první pomoci pod vedením zdravotnic záchranné služby, svézt se 
na koňském povozu, prohlédnout statické ukázky hasičské techniky, 
shlédnout jak se u fi gurantů maskuje zranění a mnoho dalšího.
   Pokud po celém odpoledním programu někomu ještě zbyl dostatek 
energie, mohl večer přijít a posedět do párty stanu, kde hrála kapela 
La Muzica. Vystoupení kapely navíc doplnila ohnivá show v podání 
Šermířského spolku Šumperk.
   Posledním bodem celodenního programu byl krátký ohňostroj. Poté 
už program volné zábavy závisel čistě na návštěvnících, kdy někteří 
u nás i posnídali a za světla odešli domů.
   Slavnostní program k otevření nové hasičské zbrojnice sice skončil, 
nová kapitola v historii Sboru dobrovolných hasičů v Rokytnici v Or-
lických horách však začíná.
 J. Koblása a SDH Rokytnice v Orl. h.

Rytmus 2015
Zveme Vás na tradiční soutěžní taneční 

zábavu RYTMUS, která se koná dne 24. 9. 2015 
od 9 hodin v sále restaurace Klub v Rokytnici 
v O. h. V dopoledních hodinách bude probíhat 

taneční soutěž na téma "Country ve volném 
stylu" a odpoledne pak volná zábava.  

Domov na Stříbrném vrchu Rokytnice v O. h.



ČTVRT STOLETÍ HORSKÉHO KURÝRA

 Měsíčník Horský kurýr, jehož vydavatelem je Město Rokyt-
nice v O. h., letos vychází již 25. rokem. Je to čtvrt století psaní 
o dění v Rokytnici a okolí, o zajímavostech z přírody, kultury, 
dějin i sportu. Je to čtvrt století práce redaktorů a dopisovate-
lů, kteří se měsíc co měsíc starají o to, aby na stránkách bylo 
vše, co čtenáře zajímá.

 V červnovém vydání jsme si povídali s paní Šárkou Rozsíva-
lovou. Přiblížila nám práci šéfredaktorky se všemi starostmi, ale 
i radostmi, které tato činnost přináší. Po jejím šestiletém působení 
převzala štafetu Zuzana Soběslavová. Bylo to v roce 2003. 

Jak ses „seznámila“ s Hor-
ským kurýrem?
 S prací v redakci jsem se se-
známila jako praktikantka v ro-
kytnickém informačním cen-
tru. Postupně jsem se naučila 
zpracovávat články, tehdy ještě 
v textovém programu T602. 
Kdo jej zná, ví, že byl ovládán 
pouze klávesnicí a práce s tex-
ty rozhodně nebyla tak snadná, 
jak ji umožňují dnešní progra-
my. Později už jako zaměstna-
nec IC jsem se podílela přímo 
na tvorbě kurýra. Při špíglování 
jsem koukala paní Rozsívalo-
vé přes rameno a velice mě to 
všechno zajímalo. V roce 2003 
jsem byla jmenována šéfredak-

torkou. Velice jsem si toho vážila, ale zároveň jsem měla strach, 
abych na to stačila. Velkou výhodou pro mě tehdy byla redakční 
rada, na kterou jsem se mohla spolehnout. Její členové měli letité 
zkušenosti a já byla vděčná za jejich rady, obzvláště když se řešily 
nějaké sporné články. Nemalou oporu jsem měla v paní Duškové, 
která mi dělala tzv. korektury (opravy chyb v článcích). Takové 
korektury 16 stránkového kurýra zaberou dobrých pět, šest hodin 
času. A kdo jiný, než právě kantorka, je mohla udělat lépe?

Jak dlouho jsi byla ve funkci šéfredaktorky?
 Bylo to v několika obdobích. Nejprve rok před mateřskou do-
volenou a potom pět let po ní. V té době se v redakci stalo mnoho 
událostí. Tou nejnešťastnější pro Horského kurýra, dle mého ná-
zoru, byla výměna členů redakční rady. Stávajícím členům nebyla 
prodloužena smlouva. Tehdy jsem to velmi těžko nesla, protože to 
byli lidi, kteří mi pomáhali a myslím, že pracovali opravdu dobře. 
Byli přijati noví členové. Ti hýřili nápady i aktivitou, ale bohužel 
pro kurýra, z různých důvodů jen krátkou dobu. 

Co bylo dál? 
 Postupně se všechno ustálilo, někteří původní členové se vrátili, 
ale zpřetrhané vazby už nešlo navázat. 
 Velkou radost mi tehdy udělalo vítězství Horského kurýra 
v soutěži Zpravodaj Rychnovska. O to větší, že to bylo první místo 
v kategorii hlasování veřejnosti – tedy čtenářů. V dalším ročníku 
soutěže jsme pak vyhráli druhé místo od odborné poroty a první 
místo za nejkrásnější vánoční zpravodaj. 

Náš rozhovor Vzpomínáš si na nějaké chyby, které se staly během tvého pů-
sobení v redakci?
 Občas jsme přehlédli pravopisné chyby v článcích. Matně vzpo-
mínám, že v nějaké z křížovek se nám tam dostal nadpis Orlic-
ké Zámoří místo Záhoří. Bylo to docela vtipné. Jednou se stalo, 
i když ne naší chybou, ale chybou v tiskárně, že vložili do jednoho 
vydání jeden dvoulist navíc – takže kurýr obsahoval dva úplně 
stejné „Školní kurýrky“. Anebo jedno vydání vytiskli úplně tmavé 
– takže na fotografiích nikdo nikoho nerozpoznal. To moc vtipné 
nebylo, obzvláště pro mě ne, protože to byl můj první kurýr po ná-
vratu z mateřské dovolené.    
 Někdy se také stalo, že jsme otiskli článek od nějakého dopiso-
vatele, který nebyl pravdivý a rozpoutali tak spor třeba mezi spor-
tovními kluby. Vyhrožovali mi podáním žaloby k soudu. Naštěstí 
zůstalo jen u výhružek a vše se nakonec urovnalo. 

Jak bys zhodnotila Horský kurýr jako zpravodaj?
 Je těžké hodnotit vlastní práci. Ale myslím si, že tento zpravo-
daj, jak jsem ho převzala od svých předchůdců, splňuje svou funk-
ci. Přináší lidem z Rokytnice a okolí každý měsíc souhrn událostí, 
které se zde staly, ale také pozvánky na akce, zajímavosti a čtení 
pro chvíle oddechu. Zpravodaje v některých městech jsou všem 
obyvatelům zdarma vkládány do schránek. U čtenářů Horského 
kurýra je to jinak. Buď si jej musí předplatit nebo koupit v trafice 
a to už znamená, že o něj mají opravdu zájem. Těší mě, že se kurýr 
prodává nejen v Rokytnici, ale i v okolních obcích a kupují ho 
i chalupáři. 

Co bys popřála Horskému kurýru do dalšího čtvrtstoletí? 
 Přála bych si, aby měl hodně věrných čtenářů a dopisovatelů, 
bez kterých by nebyl nikdy naplněn. Líbilo by se mi, kdyby si 
udržel svou podobu a grafiku, aby nepodlehl moderním trendům 
a zůstal, jaký je.  Děkujeme za rozhovor.
 Redakce
 V dalších vydáních si budeme povídat s šéfredaktory Horského 
kurýra: panem Miroslavem Rückerem a paní Vlaďkou Jiroutovou.

   Archivním snímkem ze sedmdesátých let si připomínáme teh-
dejší podobu rokytnického náměstí. Za pozornost stojí především 
dům čp. 68. Jeho památková ochrana byla v roce 1985 zrušena 
a na základě toho byl zbořen. Dnes je na jeho místě tržnice. Ješ-
tě zde není dům služeb, který se stavěl až v osmdesátých letech 
a bylo mu přiděleno čp. 68 právě po zbořeném renesančním dom-
ku. Je také vidět, že kvalita chodníků nebyla nejlepší. Ženichovi 
vezoucímu na kárce nevěstu se lépe jelo po kostkami dlážděné vo-
zovce. JKO

Pohled do historie



Neuvěřitelný zážitek 
s krahujčí dámou

(krahujec obecný - Accipiter nisus)

Erby a znaky měst 
a šlechtických rodů – 34. díl

 Znak i prapor města byl obci… (PRVNÍ TAJENKA) udě-
len rozhodnutím předsedy Poslanecké sněmovny parlamentu 
České republiky dne 19. ledna 1995. Popis znaku zní: stří-
brným obráceným vidlicovým křížem dělený… (DRUHÁ 
TAJENKA) s černou patou, z níž vyniká zlatý plamen.

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA

 Nepíšu běžně takovéto články. Vlastně nepíšu žádné člán-
ky. K tomuto pokusu mě nakopl můj starší brácha, dlouhole-
tý ornitolog, když slyšel o mém zážitku se samicí krahujce 
obecného. Zdál se mu zřejmě neuvěřitelný, stejně jako mě. 
Mimochodem, na tu samičku usuzuji podle velikosti, ale sto-
procentní to není. Nicméně v tomto příběhu jsem se rozhodl 
mluvit jako o ní. 
 Dočetl jsem se, že: „Krahujec je sice malý svými rozměry, 
ale má srdce velkého lovce. Na kořist se vrhá prudkým útokem 
a často ji tak divoce pronásleduje, že v loveckém zápalu skon-
čí i v přímé blízkosti lidí a jsou známy případy, kdy otevřeným 
oknem vletěl i do bytu.“ Potud citace z webového zdroje. 
 Moje zkušenost je stejná, jen trochu okořeněná vzácným, 
možná dosud nepopsaným zážitkem.
 Žiju v Rokytnici v Orlických horách. V pátek 19. prosince 
2014 jsem zašel na náměstí do obchůdku své dobré známé, 
jmenuje se Naďa. Prodává tam samé dobroty a já si vybral 
bochník výborného chleba. Stojím s chlebem v podpaží u po-
kladny, zády ke dveřím. Přede mnou nakupují ještě dvě místní 
paní.
 Najednou obchůdek zaplní zvláštní lomoz a polekané Na-
diny výkřiky: „Co to je?!?“ Zvedám hlavu a vidím malého 
dravečka, který zřejmě v loveckém zápalu, přesně jak je v ně-
kterých článcích popsáno, vletěl do obchůdku. V první chvíli 
mi blesklo hlavou, že je to asi poštolka, tu přece vidím každou 
chvíli. Pak si ale draveček na chvilku sedl na nějakou ozdobu 
u stropu a mně došly souvislosti. Byla to krásná samička kra-
hujce obecného s učebnicovým příčným vlnkováním na hrudi. 
Prosklené dveře obchůdku byly stále otevřené, ale bohužel 
hned za nimi vede dovnitř asi pět schodů, takže nemohla trefit 
dolů.
 Opět několik zoufalých pokusů o únik z nechtěné pasti. 
Horečně přemýšlím, jak jí honem pomoci. Znaveně usedla, 
tentokrát na okraj hliněné nádoby položené na staré almaře. 
Poprosil jsem všechny, kdo tam byli nebo už stáli venku, ať 
odejdou od dveří, jsou potichu a nehýbou se. Odhodlaně jsem 
všem sdělil, že se ho (ji) pokusím chytit. Jen jsem nevěděl 
jak. Snad hrábnout po ní za letu, nebo sundat bundu a hodit ji 
na ní…? Chtěl jsem jí pomoct a nechtěl jsem ublížit.
 Opět pokusy o únik a opět usedá na almaru. Začínám se 
přibližovat. Jdu pomaličku s napřaženou rukou, jako sokolník. 
Říkám si „uletí, zkusím po ní hrábnout a nějak ji chytit“. Blí-
žím se, sedí, dívá se na mě nádhernýma oranžovýma očkama. 
Už jsem skoro u ní, sleduje mě, a…. HOP, skočila mi na nasta-
vený prst!!! Neskutečné… Přidržel jsem ji palcem, přece jen 
ještě zkusila uletět. Chytám ji oběma rukama přes křídla, jdu 
ven a pouštím ji. 
 Mizí nizoučkým letem, skoro brousí konci svých letek 
o zem. Prostě nádhera. Neměla žádný kroužek ani sokolnické 
řemínky. Věřte mi nebo ne. Nikdo nenatáčel, nikdo nefotil. Je 
jen pár lidí, kteří to viděli.
 Naďa mi pak řekla: „Ještě že jsi tady byl“. Krásně dvojsmy-
slné. Šťastná náhoda pro ni, že jí někdo s nepředvídatelnou 
situací pomohl a šťastná náhoda pro mě, že mám nádherný 
zážitek, na který do konce svého života nezapomenu. 
 Miloslav Šreibr

VODOROVNĚ: A. Sklon ke krutosti. – B. DRUHÁ TAJEN-
KA. – C. Bahnisko; součást silice. – D. Usedati; podnik v Pra-
ze. – E. Přívažek masa; mražené krémy. – F. Noční podnik; 
nemocniční oddělení; čidlo zraku; osa ptačího pera. – G. Před-
ložka; řecký bůh stád; pražské výrobní družstvo; hrob. – H. 
Slovenské mužské jméno; popravčí; polynéský opojný nápoj. 
- I. Akvarijní rybka; služební pes. – J. Druh genu; finská po-
četní jednotka. – K. Řeka v SRN; africký kmen v Etiopii.

SVISLE: 1. Brigáda socialistické práce (zkr.); alkaloid. – 2. 
SPZ Žiliny; seskupení cvičenců; indonéský ostrov. – 3. Chem. 
značka selenu; PRVNÍ DÍL PRVNÍ TAJENKY. – 4. Jinak zva-
ný; filipínská sopka; asiat. - 5. Část týdne; plastika z pálené 
hlíny. – 6. Dietlova seriálová sestřička; pravoslavný obraz. – 7. 
Druh sovy; seknout. – 8. Církevní obřad; cukrářský výrobek. 
– 9. Podnik v Praze; anglicky „dub“; SPZ Ústí n. L. – 10. Špa-
nělský souhlas; DRUHÝ DÍL PRVNÍ TAJENKY. – 11. Mezi-
národní označení souhvězdí Dalekohled; střešní konstrukce; 
druh pepře. – 12. Město ve Francii; bývalý výborný fotbalista 
Hradce Králové v 60. letech minulého století.

NÁPOVĚDA: ADI, ANUAK, BOLDIN, CERDEN, DAN-
TO, IDANT, TEL, UTRIN. Vladimír Čihák
 Řešení na str. 12

HUBERTOVA JÍZDA 
V ROKYTNICI V ORLICKÝCH HORÁCH

V SObOTU 17. ŘÍJNA 2015
Slavnostní zahájení bude v 10.30 na nádvoří rokytnického zámku.

Prezentace koní a jezdců od 9.00 do 10.00 hod. na jízdárně.
Srdečně zve SK Wiyrhanea Rokytnice v O.h.



q Klání v přetahování lanem „Říčkovských“ proti „Pražákům“.

q Jednou z disciplín bylo chytání rybiček na udičku.
q Zpestřením dětského odpoledne bylo již tradiční vystoupení 
mažoretek z Chrudimi.

Děti se rozloučily s létem aneb Dětský den v Říčkách
 Někomu může připadat divné pořádat dětský den na konci 
prázdnin. Kdo však zná zdejší poměry, ví, že by na svátek dětí 
v červnu přišlo jen pár místních, proto se pořadatelé rozhodli 
pro dětský den na konci prázdnin, kdy jsou všechny chalupy 
plné. Nazvali jej Loučení s létem a letos tomu bylo již po osmé. 
Zahrát si a zasoutěžit přišlo téměř sedmdesát dětí. Bylo při-
praveno deset disciplín, ve kterých děti prokazovaly umění 
v chůzi na chůdách, skákání v pytli, v košíkové, kriketu, běhu 
opičí dráhou, chytání rybiček atd. Nasbírané body pak směni-
ly v krámku s odměnami. Díky sponzorům byl krámek nabitý 
sladkostmi, hračkami a potřebami pro sportovce, ze kterých 
měly děti velkou radost.
 Děkuji všem pořadatelům, sponzorům a hlavně dětem, které 
byly jako vždy skvělé. ZS   

STAŇTE SE NAŠIMI POJIŠTĚNCI…

…a využívejte všech výhod, 
které nabízíme.

Zaregistrujte se k nám 
od 1. 9. do 30. 9. 2015 

a staňte se našimi pojištěnci 
od 1. 1. 2016.

Byli jsme ve dvou nezávislých 
průzkumech vyhodnoceni jako 

Nejlepší zdravotní  

pojišťovna roku 2015



 K létu patří opékání a ke každému táboráku pak kytara a zpěv. 
Zařídili jsme se podle toho, počasí nám přálo a v úterý 21. červen-
ce jsme tak strávili velmi příjemné odpoledne. O to se postarali 
především naši hudební hosté. Svým zpěvem a hrou nás přišli po-
těšit – František Bartoš, Marie Citová, Ladislav Maryška a Luděk 
Kánský. Tímto jim mockrát děkujeme za příjemné naladění a věří-
me, že u nás nebyli naposledy.  text a foto: Lucie Grunclová                                

LETNÍ OPÉKÁNÍ S HUDBOU
V DOMOVĚ NA STŘÍBRNÉM VRCHU

ANENSKÁ POUŤ 2015
REDAKČNÍM FOTOAPARÁTEM



 Na louce nad hotelem Rokytenka v Rokytnici v O.h. vznikl velmi 
pěkný zookoutek, který je lákadlem nejen pro místní děti, ale i pro  
návštěvníky města. Najdeme zde kamerunské kozičky, několik druhů 
hus (labutí a africká), krocany a v budoucnu určitě i další druhy zvířátek.
 vj

Všimli jsme si...

 Prázdniny jako vždy zahájila výstava amatérských výtvarníků „Mezi 
horama“ - genius loci Vrchní Orlice ve dnech 3. - 6. července. Na letoš-
ním již jedenáctém ročníku se sešla díla malířů, grafiků fotografů, řezbářů 
a další výtvarné techniky. Kostel sv. Jana Nepomuckého a jeho okolí si 
oblíbili nejen turisti, ale i výtvarníci. V rámci výstavy se také uskutečnil 
koncert. Vojtěch Jindra ze známé skupiny BRAN spolu s Jitkou Malaczyk 
zaplnili kostel milovníky irské hudby.  Velmi navštěvovaná byla oblíbená 
kavárna Pod dubem, jejíž střechu tvoří pouze rozložitá koruna mohutného 
dubu.
 Kostel, na jehož záchraně se usilovně pracuje, je zařazen do progra-
mu „Společně po nové cestě“. Program zahrnuje rekonstrukci a využití 
tohoto kostela, rekonstrukci kostela v Bartošovicích a restaurování jeho 
barokního interiéru a dále obnovu staré cesty podél Divoké Orlice. Do pro-
gramu je zapojena Obec Bartošovice, Farnost Neratov, Sdružení Neratov 
a jednotlivci. Do nynějška se již podařilo z různých zdrojů zajistit peníze 
na stavební projekty.
 O týden později 11.7. se rovněž v tomto kostele konal křest hudebního 
CD skupiny KAPKY z Červené Vody s názvem "Mohyly". Kostel je rov-
něž v oblibě svatbychtivých párů, svatba v polovině září zde bude v pořadí 
třetí v letošním roce.

Léto v Bartošovicích bylo kulturní

 V areálu Chráněných dílen Kopeček - Sdružení Neratov to 11. července 
také vřelo. Konal se zde Den otevřených dveří chráněných dílen. Kromě 
řemesel provozovaných na Kopečku se představily i jiné chráněné dílny 
z okolí a také řemeslníci - držitelé certifikátu „Orlické hory - originální 
produkt“.  Svoji tvořivost zde předváděla řezbářka, hrnčířka, kadeřník, ko-
šíkář, kovář, který byl neustále obklopen dětmi a jiní.
 Pro děti byl k dispozici skákací hrad, trampolína, chůdy a jiná povyraže-
ní. Výrobky všech dílen se úspěšně prodávaly, také občerstvení z místních 
zdrojů šlo na odbyt. I kulturní program byl nabitý.
   Klapeto Morava zahrálo jarmareční písně, vystoupil kejklíř Křup alá 
hop, bluegrassový CK Band Choceň, rockový Kráčející aligátor, středově-
ká hudba Weytora a program až do noci zakončovali osvědčení Líní ježci 
z Rokytnice.
   Uskutečnilo se pod záštitou senátora pana Miroslava Antla, ve spolupráci 
s firmou Servisbal Obaly s.r.o.
   Partneři: Servisbal s.r.o., Královéhradecký kraj, Obec Bartošovice v or-
lických horách, Pivovar Jelen Letohrad.
   Kdyby dnes žil „Jánošík Orlických hor“ Ledříček, který bohatým bral 
(a chudým taky), asi by se divil, že se ho nesnaží zavřít, ale naopak ho 
oslavují. Dne 18. července se odehrály Ledříčkovy hudební slavnosti. Tato 
akce je specifická tím, že se zde schází množství obyvatel Bartošovic, kteří 
se již před časem odstěhovali, takže je to takový den setkávání.
   Na programu byly hudební skupiny Sbor z hor z Rokytnice, hradecký 
Nadoraz a Vladimír Mišík & ETC. Protože posledně jmenovaná skupina 
nedorazila, zbylé dvě to zachraňovaly. A výtečně.
   Během dne byl pro veřejnost přístupný zdejší kostel s průvodcem. Novin-
kou byl výstup na věž a pohled na Bartošovice z ptačí perspektivy. Čehož 
mnozí návštěvníci využili.
   Po celý den byly pro děti připraveny různé atrakce a také nechybělo bo-
haté občerstvení. Večer rozproudila zábavu skupina Dynamic Music. Byla 
velice dynamická, tančilo a jásalo se až do… O to vše se zasloužila Obec 
Bartošovice a Česká gumárenská společnost a.s.  
 Petr Zámečník
                                                                                                                              



 

 
 

 

MMoottttoo::  „Vzděláváním k pestřejšímu životu.“ 
 

Týden plný zajímavých akcí. 
 
     Úřad práce v Rychnově n. Kn. již několik let nabízí v průběhu 
jednoho podzimního týdne řadu zajímavých akcí pro širokou veřejnost, 
které spolupořádá se středními školami, vzdělávacími institucemi, 
zájmovými organizacemi, kluby a dalšími kulturními zařízeními našeho 
regionu. Letos se opět pokusíme v období  

od 19. října do 23. října 2015 
sestavit program převážně zaměřený na vzdělávání dospělých, 
uplatnění dovedností na trhu práce, osobní rozvoj, komunikaci, 
rekvalifikace, dny otevřených dveří, spolupráci se zaměstnavateli a také 
na možnosti využití volného času apod. Akce povedou zkušení lektoři a 
věříme, že si každý z naší nabídky vybere. Aktivity budou probíhat 
v prostorách spolupracujících organizací a úřadu práce. 
 
     Takže až uvidíte letáky s nadpisem Týden vzdělávání dospělých 
2015, tak se jedná o tuto pestrou nevšední akci, jejíž zadavatelem je 
Královéhradecký kraj a záštitu nad ní převzal hejtman 
Královéhradeckého kraje Bc. Lubomír Franc.  
 
     Možná, že jste loni byli jedním z 618 účastníků, kteří se vybírali 
z 59 různě orientovaných akcí. Přijďte i letos, všechny přednášky, dílny 
a semináře jsou zdarma.  
     Kompletní program bude zveřejněn v regionálním tisku, 
plakátovacích plochách a na www.kr-kralovehradecky.cz.  
 

Všechny Vás srdečně zveme na Týden 
vzdělávání dospělých 2015 od 19. do 23. října 

2015. 
 

 Za pořadatele pracovnice oddělení poradenství a dalšího vzdělávání 
KoP v Rychnově n. Kn. 

POŠLETE BALÍK OD NÁS 
NEBO 

SI ZDE VYZVEDNĚTE BALÍK ZE SVÉHO 
OBLÍBENÉHO E-SHOPU!

www.pplparcelshop.cz                                  Zákaznický servis: 840 775 775

PARCELSHOP:  RK04 – Rokytnice v O.h. 

Najdete nás v Rokytnici v .O.h.  
na adrese Horská 500 (COOP)

Prodejna OUTDOOR SPORT 
Tel: 606 645 743

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ A KULTURNÍ STŘEDISKO
Města Rokytnice v Orlických horách  a redakce Horského kurýra

Telefon: 491 616 995,736 752 200. 
E-mail: info-service@rokytnice.cz nebo hoku@rokytnice.cz. 

Web: www.info.rokytnice.cz.

OTEVÍRACÍ DOBA PRO VEŘEJNOST
ZÁŘÍ - PROSINEC

PONDĚLÍ 9:30 – 11:30 12:00 – 16:00 hodin
ÚTERÝ 7:30 – 11:30 12:00 – 14:00 hodin
STŘEDA 7:30 – 11:30 12:00 – 16:00 hodin
ČTVRTEK 7:30 – 11:30 12:00 – 14:00 hodin
PÁTEK 7:30 – 11:30 12:00 – 16:00 hodin
SOBOTA ZAVŘENO
NEDĚLE ZAVŘENO

Víte, že…

 Ve druhé polovině 18. století, za vlády Marie Terezie, se začaly 
zakládat školy. Školním řádem z roku 1774 byla zavedena šestile-
tá školní docházka, kde se děti měly naučit číst, psát, počítat a ná-
boženství. Vzdělání na venkově se však nepovažovalo za důležité, 
ač byla docházka stanovena od podzimu do jara. Žáci se učili psát 
„olůvkem“ na břidlicovou tabulku, psali také seříznutým husím 
brkem namáčeným do kalamáře. Později husí brko nahradilo pero 
s násadkou a ocelovým hrotem. Osmiletá školní docházka byla uzá-
koněná až roku 1805, kdy se původně vyučovalo od Všech svatých 
(1.11.) do svátku svatého Václava (28.9.), později od 1.10. do 15.8. 
Vyučovalo se každý den mimo neděle, ve středu a v sobotu bylo 
vyučování pouze dopoledne.
Z knihy: Lidové zvyky a tradice Podorlicka – Jana Galbičková

Povinná školní docházka

HURÁ DO ŠKOLY!

Do první třídy ZŠ 
v Rokytnici nastoupilo 20 žáčků

foto: redakce



ŽALUZIE KRČMÁŘ
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077

Mobil:  602 412 012

Privat:  465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

Trafika Dana Veselá
náměstí Rokytnice v O.h.

l dobíjení telefonů přes terminál 
l kurzové sázení
l sazka, sportka ON-LINE 
l denní tisk l  upomínkové předměty 
l drogerie

OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí - pátek  6 - 17 hod.
sobota  7 - 12 hod.
neděle  8 - 12 hod.

Všechny zveme
 k nákupu!

NABÍZÍME:

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

q tužky, pera, pastelky, 
voskovky 

q vdové i temperové 
barvy, štětce,  pravítka

q sešity, desky na sešity, 
desky na   písmenka
a číslice, 

q penály, kufříky 
a krabice na výtvarnou
 výchovu

q obaly na sešity i knihy
q knihy vám na

 požádání obalíme

placená inzerce

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
Erby a znaky měst a šlechtických rodů – 34. díl

1. Ždírec nad Doubravou 2. zelený štít

Milanem Tomašíkem

 První prázdninový týden 
patřil ve sportovním areálu Zá-
kladní školy Rokytnice v Or-
lických horách florbalovému 
soustředění. To, že areál školy 
nezahálí ani o prázdninách je 
v posledních letech samozřej-
mostí. Tentokrát se areál (hala, 
posilovna, ubytovna, jídel-
na…) stal místem, kde uspořá-
dali první letní kemp pro mlá-
dež hráči naší české seniorské 
reprezentace. Jména jako Mi-
lan Tomašík, Patrik Suchánek, 
David Rytych, Tomáš Slad-
ký, Martin Tokoš všem, kteří 
se zajímají o tento populární 
sport, nemusíme představo-

Náš rozhovor s…



vat. Hlavním organizátorem byl prvně jmenovaný Milan Tomašík 
a na závěr soustředění jsme se dohodli na krátkém rozhovoru pro 
měsíčník Horský kurýr. 
 Milan Tomašík, asistent kapitána České florbalové reprezenta-
ce, v minulé sezoně hráč švédského týmu IBK Dahlen. V nadchá-
zející sezoně bude nově oblékat dres Visby IBK opět ve Švédsku. 

V letošním roce jste uspořádali florbalový kemp pro mládež. 
Je to váš první kemp?
 Ano, letos je to náš první florbalový kemp.

Jaké jsou dojmy, panuje s průběhem kempu spokojenost?
 Celkově jsme spokojeni. Odvedli jsme z našeho pohledu hod-
ně práce. Celý kemp jsme prakticky vedli sami, protože jsme to 
tak chtěli. Kluci celý kemp pracovali velmi zodpovědně, náplň 
tréninků myslím byla jak na zlepšení dovedností tak i zábavnou 
formou. Teď si dáme pár dní odpočinku a vše určitě zhodnotíme 
i s časovým odstupem. Ale teď spokojenost u nás, co jsme kemp 
vedli, panuje.

Kdo ti pomáhal v průběhu kempu?
 Patrik Suchánek, Martin Tokoš, Tomáš Sladký a David Rytych. 
Všichni mimo Davida jsme ze stejného týmu z Ostravy Vítkovic 
a hrajeme spolu v repre. S Patrikem a Martinem jsme poslední dva 
roky hráli spolu v Dahlenu ve Švédsku. Shodou okolností i Tomáš 
a David působí také ve Švédsku.

Tak jste se rozhodli strávit dovolenou předáváním zkušeností 
mladým florbalovým nadějím?
 Tak určitě budeme mít čas i na sebe. Ale musím říci, že ten tý-
den tady nám dal docela zabrat. Bylo to opravdu hektický.

Určitě se musím zeptat na tvé dojmy z města Rokytnice v Or-
lických horách?
 Jo, super. Ten areál je parádní, výborná hala, jídlo i ubytování, 
vše jsme měli kousek od sebe. Venkovní hřiště, aula školy opravdu 
super. Nemáme si na co stěžovat a i děcka to ocenila.

Jaké jsou vaše plány. budete pořádat podobný kemp i v příš-
tím roce?
 I když teď jsme docela unaveni, chceme i za rok určitě pokra-
čovat.

   Všem pořadatelům i zúčastněným dětem, přejeme hodně spor-
tovních i osobních úspěchů a věřím, že se opět s touto skvělou 
partou potkáme i za rok v našem areálu.
 Za rozhovor děkuje Míra Rücker

 Rokytnické výjezdové jednotce byl v pořadí dvanáctý poplach to-
hoto roku vyhlášen 6. června. Jednalo se o dopravní nehodu na Se-
veráku, kde se střetl osobní automobil s motorkou. Na místě jednot-
ka spolupracovala s Horskou službou - dvěma zraněným osobám 
poskytla předlékařskou pomoc.
 K další dopravní nehodě byli hasiči povoláni 21. června. Ten-
tokrát se na železničním přejezdu mezi Rokytnicí a Pěčínem střetl 
osobní vlak s osobním automobilem. Nehoda se obešla bez zranění. 
Jednotka provedla protipožární opatření odpojením baterie a řídila 
dopravu. Ve spolupráci s HZS Rychnov nad Kněžnou zajistila unik-
lé kapaliny pomocí sorbentu. 
 Prozatím poslední dopravní nehoda se stala mezi obcemi Pěčín 
a Kameničná. 8. srpna se řidič osobního vozidla jedoucího od Ro-

Zásahy výjezdové jednotky

kytnice lekl srnky a s vozidlem skončil na střeše v příkopě. Přívěsný 
vozík se stavebním materiálem, který byl v závěsu, skončil odpojen 
ve vedlejším jízdním pruhu také s koly nahoře. Nehoda si vyžádala 
úmrtí srny. Posádka osobního vozu zraněna nebyla.
 Rokytničtí hasiči často vyjížděli i k technickým pomocem. Nej-
častější byl pád stromu na vozovku. 27. června likvidovali části 
vzrostlého stromu, které se nacházely na pozemní komunikaci 
v obci Říčky. 4. července, v době slavnostního otevírání nové ha-
sičárny, vyjela jednotka ke spadlému stromu v části Hamernice. 
Strom o průměru 40 cm a délce 15 metrů svým pádem poškodil te-
lefonní vedení a 10 m plechových svodidel. O den později jednotka 
likvidovala spadlý strom o délce 10 m na komunikaci mezi obcemi 
Říčky a Rokytnice. 9. července jednotka rozřezala prasklý vzrostlý 
smrk, který hrozil pádem na komunikaci v obci Bartošovice. Mezi 
další typ technické pomoci patří likvidace motorového oleje. Ten 
vytekl z neznámého vozidla 18. července na parkovišti na rokytnic-
kém náměstí T. G. M. Předposlední červencový den vyjela jednotka 
na likvidaci vosího hnízda do Nebeské Rybné, které se nacházelo 
mimo objekt budovy. Jelikož jednotka není prozatím vybavena zaří-
zením na likvidaci hmyzu, zabezpečila pouze místo události do pří-
jezdu HZS Rychnov nad Kněžnou.
 Velmi suché období, které panovalo během letních prázdnin 
na území celé republiky, si vyžádalo nadprůměrné nasazení hasi-
čů při vzniklých požárech. Tato skutečnost se naštěstí vyhnula naší 
oblasti. Hasiči zasahovali u požáru 4. července v Bartošovicích, 
opět v době slavnostního otevírání hasičárny. Požár po pálení klestí 
o rozsahu cca 10 x 10 m, jednotka uhasila pomocí jednoho proudu 
"C". K druhému prázdninovému požáru jednotka vyjela 6. července 
do Slatiny nad Zdobnicí. Po příjezdu na místo události spolupraco-
vala s HZS Rychnov nad Kněžnou a SDH Slatina nad Zdobnicí. JZ
 Více informací a fotografií na www.hasicirokytnicevoh.ic.cz



HASIČI
MUŽI
štafeta / požární útok
1. Rokytnice u Přerova  73,18 / 29:41
2. Rokytnice nad Rokytnou „B“  76,50 / 31:35
3. Rokytnice nad Rokytnou „A“  66,85 / 39:10
4. Rokytnice – Vlára  107,55 / 38:26
5. Rokytnice nad Jizerou 84,27 / 50:14
6. Rokytnice v Orlických horách  87,58 / 52:19

ŽENY
1. Rokytnice nad Rokytnou „A“ 87,59 / 25:99
2. Rokytnice nad Rokytnou „B“ 79,02 / 34:54
3. Rokytnice – Vlára 95,04 / 29:35

FOTbAL
Vlára – 1.FC OH 5:0
Rokytná – Přerov 2:3
Přerov – Vlára 0:1
Rokytná – 1.FC OH 11:1
Přerov – 1.FC OH 4:2
Rokytná – Vlára 2:3
1. Rokytnice – Vlára
2. Rokytnice u Přerova
3. 1. SK Rokytnice nad Rokytnou
4. 1. FC Rokytnice v Orlických horách

STOLNÍ TENIS
   Všechny Rokytnice kromě z Přerova, postavily dvě družstva 
po 3 hráčích. Turnaj se hrál v místní sokolovně na třech stolech 
značky JOOLA s celuloidovými míčky. Osm družstev bylo roz-
děleno do dvou skupin po 4. Z každé skupiny první a druhá druž-
stva postoupila a hrála pak křížem o umístění na prvních čtyřech 
příčkách. Prohrávající družstva v prvním kole hrála stejným způ-
sobem o páté až osmé místo. 

Výsledky:
1. místo Rokytnice nad Vlárou - A
2. místo Rokytnice nad Rokytnou - A
3. místo Rokytnice nad Vlárou - B
4. místo Rokytnice nad Jizerou - A
5. místo Rokytnice nad Rokytnou - B
6. místo Rokytnice v Orlických horách - A
7. místo Rokytnice nad Jizerou - B
8. místo Rokytnice v Orlických horách – B

Výsledky soutěží ze 42. ročníku Setkání 
Rokytnic ČR v Rokytnici nad Rokytnou

 Je pátek 26. června něco před 19. hodinou a my se po třech hodi-
nách cesty blížíme k našemu cíli. Zbývá poslední kilometr a v mír-
ném kopci potkáváme dvě známé tváře z našeho města. Luboše 
a Michala, kteří se rozhodli urazit tu samou cestu, ale na kole. Jsme 
v Rokytnici nad Rokytnou, v hostitelském městě srazu Rokytnic 
2015.
   Po příjezdu se nás ujali pořadatelé v čele se starostou, kteří se nám 
věnovali po celou dobu pobytu. Všechny nás ubytovali ve starém 
vojenském stanu, kde si řada z nás zavzpomínala na dávné časy strá-
vené v uniformě.
 Účelem srazu Rokytnic je i navazování a udržování přátelských 
vztahů našich měst. To se nám jako každoročně dařilo. Ani večer 
při hudbě a tanci jsme našemu městečku ostudu neudělali a to bylo 
pravidlem i pro následující den. Sobota byla dnem, kdy dobrovolní 
hasiči mohli předvést své dovednosti ve štafetě.
 V dalším programu byla připravena netradiční hasičská disciplí-
na. Zde bylo úkolem dvojic skákat ve vymezeném úseku několik 
metrů v jednom pytli. Následně se už každý sám točil pětkrát kolem 
malého kužele, kterého se musel v předklonu dotýkat. Zde dochá-
zelo ke komickým situacím, čímž se plnil účel této soutěže. Mo-
tání hadic, přenos figuríny na nosítkách, řezání ruční pilou 10 cm 
silného trámku a konečně, blížíme se k cíli - naplnění 20 litrového 
kanystru vodou. Ovšem s pomocí kbelíků děravých jako cedník, 
které se musely plnit z několik metrů vzdálené nádrže. Zde jsme 
byli nadprůměrně úspěšní. První a třetí místo bylo náplastí oproti 
jiným disciplínám. 
 Nedělní odpoledne zabrala stěžejní disciplína, hasičský útok. Zde 
byla konkurence větší, ale i přesto jsme dosáhli slušného výsledku.
 Je nedělní odpoledne a čas vyrazit na cestu k domovu. Loučí-
me se se starými i novými přáteli i s vidinou dalšího setkání, které 
bude v Rokytnici nad Vlárou. Nejvíce jsme plni očekávání na rok 
2017, kdy budeme my, Rokytnice v Orlických horách, pořadatel-
ským městem. Doufáme, že dokážeme minimálně tak dobře provést 
organizaci a přivítat naše přátelské Rokytnice, a že budou odjíždět 
s dobrým pocitem a vzpomínkami, jako je tomu u nás. PK

42. ročník Setkání Rokytnic ČR 2015
očima zúčastněných hasičů



 Jezdecký klub Wiyrhanea zaznamenal letos velké úspěchy 
v soutěžích všestrannosti (military). V kvalifikačních závodech 
v národní soutěži Zlatá podkova získal pětiletý Easy Jump s jezd-
cem Radimem Tomanem čtvrté, třetí a osmé místo (v Kolesách, 
Humpolci a Pardubicích), čímž splnili podmínky pro účast ve finá-
le Zlaté podkovy. Naše dvojice startuje letos v kategorii pro mladé 
koně – v Soutěži nadějí. Finále se uskuteční 21. - 23.8. v Humpol-
ci. Popřejme jim tedy hodně sportovních úspěchů a hlavně pevné 
zdraví, bez něhož to v této náročné disciplíně prostě nejde.
 Za SK Wiyrhanea vj, foto: K. Filipi

Rokytnice 
má finalistu ve Zlaté podkově

q Terénní část všestrannostních závodů – cross.

q Před tribunami na pardubickém závodišti.

q Na stupních vítězů v Humpolci. Na prvním místě Jaroslav 
Hatla, náš olympionik.

 
                        ZVEME VŠECHNY PŘIZNIVCE LIDOVÉ PÍSNIČKY NA 
 

       IV. SETKÁNÍ                  
HARMONIKÁŘŮ 

 

                        19. září 2015 od 14 hodin       
sál restaurace Klub v Rokytnici v O. h. 

 
 
                                                                                                                                                                          

VSTUPNÉ: 70,-  (v předprodeji 60,-)                                                                             
                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                    
AKCE SE KONÁ POD ZÁŠTITOU RADY MĚSTA ROKYTNICE V O. H. 
 
 
Předprodej vstupenek:                                     
Infocentrum Rokytnice v O. h.                                
                                                        

 Pro účely zpracování historie Nebeské Rybné a osad (Hamerni-
ce, Popelov) hledám zejména staré fotografie (do 80. let 20. sto-
letí), jakékoliv informace (o stavbách a původních obyvatelích), 
listiny a dokumenty, mapy. Zajímám se o původní vybavení staveb 
a každodenní život obyvatel.
   Kontaktujte mě prosím na emailu: zsafrova@seznam.cz nebo 
telefonu 604 33 10 58 (zaslat sms, zavolám nazpět).
   Velice děkuji za případné zapůjčení materiálů.
 Mgr. Zuzana Hýblová

P R O S B A

Půjčky pro malé podnikatele

Masarykova 342/39
74 601 Opava
tel.: 553 616 791, 

mobil: 602 777 875
e-mail: bohemia@troppau.cz
homepage: www.troppau.cz

q Už od roku 1992 poskytujeme půjčky pro podnikatele v pohraničí
q Maximální výše půjčky je 875.000,-Kč
q Úrok je 3-3,9 % RPSN z celkové výše úvěru ročně! 
q Splatnost 4 roky
q Pouze na investice
q Nejsme zprostředkovatelé. Peníze jsou na našem účtu u ČSOB.
q Zavolejte, další dotazy zodpovíme telefonicky, případně přijedeme

a vyplníme s Vámi žádost.

bOHEMIA Troppau, o.p.s.



MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vladimíra 
Jiroutová, redakční rada: Lucie Grunclová DiS, Jiří Koblása, Michaela 
Kotyzová, Zuzana Soběslavová DiS.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 68, 517 61 Rokytnice 
v O.h.  Tel. + fax: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Za obsah článků plně zodpovídají 
jejich autoři. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat 
stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a tiskové chyby. Náklad 500 výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT 
s.r.o. Rychnov n.Kn. Horský kurýr se vydává za finanční podpory 
společnosti Nábytek - prodej s.r.o. Vysoké Mýto. 
Toto číslo vyšlo v září 2015. Cena: 10,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODbĚRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

 Celkem 128 velkých i malých běžců se v sobotu 15. srpna po-
stavilo v Neratově k bílé startovní čáře namalované na silnici, 
aby se po startovním výstřelu vydalo na „Běh naděje“ proti rako-
vině. Výzkum léčby této zákeřné nemoci navíc podpořili rekord-
ními 9 400 korunami.
 Charitativní „Běh naděje“ je již tradiční součástí Neratovských 
poutních slavností, které se konají vždy v polovině srpna, letos 
se v Neratově proti rakovině běželo již po osmé. Účastníci běhu 
mohou podle svého věku a kondice zdolat buď plnou trasu v dél-
ce 4,5 kilometrů, anebo kratší 1,5 kilometrový okruh. Nejedná se 
o závod, takže na startovní čáře vedle sebe vždy stojí profesio-
nálně vybavení trénovaní běžci, senioři i malé děti s rodiči.
 Letošní ročník běhu se v Neratově těšil velkému zájmu účast-
níků, registrovalo se jich 128 a do vyrovnání rekordního počtu 
z roku 2012 tak chyběli jen tři běžci. Tak dobrému výsledku 
určitě napomohlo dlouhotrvající horké počasí a představa pří-
jemného stínu, který na většině cesty vedoucí horskou přírodou 
panoval. Do cíle pak „běžce naděje“ hnala nejen vidina dobrého 
sportovního výkonu, ale i neratovských poutních koláčů a kon-
certu Sboru z hor, který v Neratově hned po běhu zahrál. I on 
navíc svou skvělou muzikou „Běh naděje“ podpořil, protože 
příspěvky svých posluchačů věnoval do kasičky charitativní-
ho běhu, jehož výtěžek je věnován na výzkum léčby rakoviny 
v České republice. Z Neratova tak na boj se zákeřnou nemocí po-
putuje rekordních 9 400 korun – tedy téměř dvojnásobek výtěžku 
z předchozích ročníků!
 Organizátoři běhu, Sdružení Neratov a obec Bartošovice 
v Orl.h. proto srdečně děkují jak Lídě Hamáčkové a jejím po-
mocnicím, které se organizace běhu ujaly, tak i všem účastníkům 
za to, že se na letošní „Běh naděje“ do Neratova vypravili a při-
dali se tak k těm, jimž není osud nemocných lidí kolem nás lho-
stejný a chtějí jim vyjádřit solidaritu. Příští neratovský „Běh na-
děje“ se uskuteční 13. srpna 2016 a organizátoři budou rádi, když 
si ho už teď poznamenáte do svých diářů.       Zdenka burešová

PROTI RAKOVINĚ 
s Během naděje

ČASY PRŮJEZDŮ:
Kategorie Elite:
Říčky: 14.35 – 14.45
Rokytnice v O.h. náměstí: 14.44 – 14.55
Rokytnice v O.h žel. přejezd: 14.45 – 14.57
Pěčín: 14.48 – 15.00

Kategorie Hobby:
Říčky: 12.32
Rokytnice v O.h. náměstí: 12.43
Rokytnice v O.h žel. přejezd: 12.45
Pěčín: 12.48

Na průjezdy obcemi s policejním doprovodem upozorňují 
pořadatelé závodu a zároveň Vás zvou na zajímavou po-
dívanou.

3. ročník cyklistického závodu 

GRAND PRIX 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 2015

projede i našimi obcemi. 
Kdy? Dne 13.9.2015.


